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石原産業石原産業石原産業石原産業((((株株株株))))

会社説明会
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注意事項注意事項注意事項注意事項

•将来見通しに関わる記述についての注意事項将来見通しに関わる記述についての注意事項将来見通しに関わる記述についての注意事項将来見通しに関わる記述についての注意事項

このプレゼンテーション資料には、公表時点での将来に関するこのプレゼンテーション資料には、公表時点での将来に関するこのプレゼンテーション資料には、公表時点での将来に関するこのプレゼンテーション資料には、公表時点での将来に関する

前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。日本及び前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。日本及び前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。日本及び前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。日本及び

海外の経済情勢・需要動向・競合状況・為替の変動等に関わる海外の経済情勢・需要動向・競合状況・為替の変動等に関わる海外の経済情勢・需要動向・競合状況・為替の変動等に関わる海外の経済情勢・需要動向・競合状況・為替の変動等に関わる

リスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予測と大幅にリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予測と大幅にリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予測と大幅にリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予測と大幅に

異なる可能性があることをご承知おきください。異なる可能性があることをご承知おきください。異なる可能性があることをご承知おきください。異なる可能性があることをご承知おきください。

•本説明資料における表示方法本説明資料における表示方法本説明資料における表示方法本説明資料における表示方法

数値：表示単位未満を切り捨て数値：表示単位未満を切り捨て数値：表示単位未満を切り捨て数値：表示単位未満を切り捨て

比率：百万円単位で計算後、表示単位の一桁下位を四捨五入比率：百万円単位で計算後、表示単位の一桁下位を四捨五入比率：百万円単位で計算後、表示単位の一桁下位を四捨五入比率：百万円単位で計算後、表示単位の一桁下位を四捨五入
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営業利益営業利益営業利益営業利益

経常利益経常利益経常利益経常利益

当期利益当期利益当期利益当期利益

売上高売上高売上高売上高

億円(利益) 億円(売上高)

第第第第2四半期業績比較四半期業績比較四半期業績比較四半期業績比較

為替レート為替レート為替レート為替レート 103.3円円円円/U$ 121.8円円円円/U$

(期中平均期中平均期中平均期中平均) 139.3円円円円/€ 135.0円円円円/€
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年間業績比較年間業績比較年間業績比較年間業績比較

(下半期想定レート下半期想定レート下半期想定レート下半期想定レート)

為替レート為替レート為替レート為替レート 110.7円円円円/U$ 115.0円円円円/U$ 118.4円円円円/U$ (115円円円円/U$)

(期中平均期中平均期中平均期中平均) 139.4円円円円/€ 130.0円円円円/€ 132.5円円円円/€ (130円円円円/€)
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2015201520152015当初予想当初予想当初予想当初予想 2015201520152015修正予想修正予想修正予想修正予想

営業利益営業利益営業利益営業利益

売上高売上高売上高売上高

億円億円億円億円((((利益利益利益利益)))) 億円億円億円億円((((売上高売上高売上高売上高))))

無機化学事業／業績比較無機化学事業／業績比較無機化学事業／業績比較無機化学事業／業績比較
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営業利益営業利益営業利益営業利益

売上高売上高売上高売上高

億円億円億円億円((((利益利益利益利益))))
億円億円億円億円((((売上高売上高売上高売上高))))

有機化学事業／業績比較有機化学事業／業績比較有機化学事業／業績比較有機化学事業／業績比較
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2015201520152015年度第年度第年度第年度第2222四半期決算四半期決算四半期決算四半期決算
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その他事業その他事業その他事業その他事業

事業別売上高比較事業別売上高比較事業別売上高比較事業別売上高比較

有機化学事業有機化学事業有機化学事業有機化学事業

無機化学事業無機化学事業無機化学事業無機化学事業
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農薬の地域別売上高比較農薬の地域別売上高比較農薬の地域別売上高比較農薬の地域別売上高比較

アジアアジアアジアアジア

欧欧欧欧 州州州州

日日日日 本本本本

米米米米 州州州州

自社剤比率自社剤比率自社剤比率自社剤比率 84％％％％ 86％％％％
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農薬の用途別売上高比較農薬の用途別売上高比較農薬の用途別売上高比較農薬の用途別売上高比較

その他その他その他その他

殺菌剤殺菌剤殺菌剤殺菌剤

殺虫剤殺虫剤殺虫剤殺虫剤
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農薬の主要品目売上高比較農薬の主要品目売上高比較農薬の主要品目売上高比較農薬の主要品目売上高比較

ﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞ

ﾆｺｽﾙﾌﾛﾝﾆｺｽﾙﾌﾛﾝﾆｺｽﾙﾌﾛﾝﾆｺｽﾙﾌﾛﾝ

ｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞ

ﾌﾙｱｼﾞﾅﾑﾌﾙｱｼﾞﾅﾑﾌﾙｱｼﾞﾅﾑﾌﾙｱｼﾞﾅﾑ
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酸化チタンの地域別売上高比較酸化チタンの地域別売上高比較酸化チタンの地域別売上高比較酸化チタンの地域別売上高比較

アジアアジアアジアアジア

欧欧欧欧 州州州州

日日日日 本本本本
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120120120120
116116116116

66666666

61616161

6666

8888

4444

8888

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

250250250250

2014Q2実績2014Q2実績2014Q2実績2014Q2実績 2015Q2実績2015Q2実績2015Q2実績2015Q2実績

億円億円億円億円

192192192192

200200200200



13

機能材料の分野別売上高比較機能材料の分野別売上高比較機能材料の分野別売上高比較機能材料の分野別売上高比較
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有機化学事業有機化学事業有機化学事業有機化学事業
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2 0 1 4年度2 0 1 4年度2 0 1 4年度2 0 1 4年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

2 0 1 5年度2 0 1 5年度2 0 1 5年度2 0 1 5年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

金融収支金融収支金融収支金融収支 △6.5△6.5△6.5△6.5 △6.3△6.3△6.3△6.3

為替差損益為替差損益為替差損益為替差損益 9.09.09.09.0 △1.1△1.1△1.1△1.1

退職給付債務退職給付債務退職給付債務退職給付債務 △1.7△1.7△1.7△1.7 ----

持分損益持分損益持分損益持分損益 △4.0△4.0△4.0△4.0 △4.4△4.4△4.4△4.4

その他その他その他その他 △0.8△0.8△0.8△0.8 0.60.60.60.6

計計計計 △4.1△4.1△4.1△4.1 △11.2△11.2△11.2△11.2

2 0 1 4年度2 0 1 4年度2 0 1 4年度2 0 1 4年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

2 0 1 5年度2 0 1 5年度2 0 1 5年度2 0 1 5年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

金融収支金融収支金融収支金融収支 △6.5△6.5△6.5△6.5 △6.3△6.3△6.3△6.3

為替差損益為替差損益為替差損益為替差損益 9.09.09.09.0 △1.1△1.1△1.1△1.1

退職給付債務退職給付債務退職給付債務退職給付債務 △1.7△1.7△1.7△1.7 ----

持分損益持分損益持分損益持分損益 △4.0△4.0△4.0△4.0 △4.4△4.4△4.4△4.4

その他その他その他その他 △0.8△0.8△0.8△0.8 0.60.60.60.6

計計計計 △4.1△4.1△4.1△4.1 △11.2△11.2△11.2△11.2

（金額：億円）（金額：億円）（金額：億円）（金額：億円）

営業外収支比較営業外収支比較営業外収支比較営業外収支比較
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（金額：億円）（金額：億円）（金額：億円）（金額：億円）

特別損益比較特別損益比較特別損益比較特別損益比較

2014年度2014年度2014年度2014年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

2015年度2015年度2015年度2015年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

固定資産処分損固定資産処分損固定資産処分損固定資産処分損 △1.6△1.6△1.6△1.6 △2.4△2.4△2.4△2.4

その他その他その他その他 2.62.62.62.6 0.00.00.00.0

計計計計 1.01.01.01.0 △2.5△2.5△2.5△2.5

2014年度2014年度2014年度2014年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

2015年度2015年度2015年度2015年度

Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績Ｑ2実績

固定資産処分損固定資産処分損固定資産処分損固定資産処分損 △1.6△1.6△1.6△1.6 △2.4△2.4△2.4△2.4

その他その他その他その他 2.62.62.62.6 0.00.00.00.0

計計計計 1.01.01.01.0 △2.5△2.5△2.5△2.5
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2015年度業績予想年度業績予想年度業績予想年度業績予想



18

その他事業その他事業その他事業その他事業

有機化学事業有機化学事業有機化学事業有機化学事業

無機化学事業無機化学事業無機化学事業無機化学事業
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農薬の地域別売上高比較農薬の地域別売上高比較農薬の地域別売上高比較農薬の地域別売上高比較

アジアアジアアジアアジア

欧欧欧欧 州州州州

日日日日 本本本本

米米米米 州州州州

自社剤比率自社剤比率自社剤比率自社剤比率 79％％％％ 83% 82％％％％
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農薬の用途別売上高比較農薬の用途別売上高比較農薬の用途別売上高比較農薬の用途別売上高比較
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2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

億円億円億円億円

480480480480

486486486486

519519519519
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農薬の主要品目売上高比較農薬の主要品目売上高比較農薬の主要品目売上高比較農薬の主要品目売上高比較

ﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞﾌﾛﾆｶﾐﾄﾞ

ﾆｺｽﾙﾌﾛﾝﾆｺｽﾙﾌﾛﾝﾆｺｽﾙﾌﾛﾝﾆｺｽﾙﾌﾛﾝ

ｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞｼｱｿﾞﾌｧﾐﾄﾞ

ﾌﾙｱｼﾞﾅﾑﾌﾙｱｼﾞﾅﾑﾌﾙｱｼﾞﾅﾑﾌﾙｱｼﾞﾅﾑ

その他その他その他その他

47474747
54545454

41414141

88888888

114114114114

103103103103

87878787

84848484

87878787

44444444

50505050

49494949

211211211211

216216216216

206206206206

0000

100100100100

200200200200

300300300300

400400400400

500500500500

2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

億円億円億円億円

480480480480

486486486486

519519519519
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酸化チタンの地域別売上高比較酸化チタンの地域別売上高比較酸化チタンの地域別売上高比較酸化チタンの地域別売上高比較

アジアアジアアジアアジア

欧欧欧欧 州州州州

日日日日 本本本本

米米米米 州州州州

239239239239

260260260260

243243243243

114114114114

15151515

18181818

16161616

15151515

19191919

10101010

130130130130

127127127127

0000

100100100100

200200200200

300300300300

400400400400

2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

億円億円億円億円

393393393393 387387387387

427427427427
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機能材料の分野別売上高比較機能材料の分野別売上高比較機能材料の分野別売上高比較機能材料の分野別売上高比較

脱硝触媒脱硝触媒脱硝触媒脱硝触媒

超微粒子超微粒子超微粒子超微粒子

電子材料電子材料電子材料電子材料

導電材導電材導電材導電材

その他その他その他その他

51515151

57575757 58585858

13131313

13131313
14141414

9999

14141414 11111111
10101010

9999

7777

34343434

21212121 27272727

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

億円億円億円億円

120120120120 116116116116
114114114114
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その他事業その他事業その他事業その他事業

事業別営業利益計画事業別営業利益計画事業別営業利益計画事業別営業利益計画

有機化学事業有機化学事業有機化学事業有機化学事業

無機化学事業無機化学事業無機化学事業無機化学事業

58585858
60606060

50505050

49494949

19191919

16161616

2222

3333

2222

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

億円億円億円億円

69696969

111111111111

82828282
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90909090

27272727

30303030

89898989

46464646
47474747

52525252

47474747

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

2013実績2013実績2013実績2013実績 2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

設備投資設備投資設備投資設備投資

減価償却費減価償却費減価償却費減価償却費

億円億円億円億円

設備投資・減価償却費計画設備投資・減価償却費計画設備投資・減価償却費計画設備投資・減価償却費計画
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研究開発費計画研究開発費計画研究開発費計画研究開発費計画

72727272

83838383
79797979

82828282

16161616
16161616

17171717

14141414

9.59.59.59.5

9.09.09.09.0
9.09.09.09.0

8.58.58.58.5

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

140140140140

2013実績2013実績2013実績2013実績 2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

3333

4444

5555

6666

7777

8888

9999

10101010

無機部門無機部門無機部門無機部門

有機部門有機部門有機部門有機部門

売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率

93939393

89898989

99999999 98989898

億円億円億円億円
％％％％
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69696969

114114114114

△78△78△78△78

52525252

79797979

121121121121

28282828

31313131

138138138138

44444444

54545454

102102102102

-200-200-200-200

-150-150-150-150

-100-100-100-100

-50-50-50-50

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

2013実績2013実績2013実績2013実績 2014実績2014実績2014実績2014実績 2015当初予想2015当初予想2015当初予想2015当初予想 2015修正予想2015修正予想2015修正予想2015修正予想

当期利益当期利益当期利益当期利益

ﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰ

ﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰ(除くﾌｪﾛｼﾙﾄ)ﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰ(除くﾌｪﾛｼﾙﾄ)ﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰ(除くﾌｪﾛｼﾙﾄ)ﾌﾘｰｷｬｯｼｭﾌﾛｰ(除くﾌｪﾛｼﾙﾄ)

億円億円億円億円

フリーキャッシュフロー計画フリーキャッシュフロー計画フリーキャッシュフロー計画フリーキャッシュフロー計画

期末現預金残高期末現預金残高期末現預金残高期末現預金残高 178178178178 214214214214 176             213176             213176             213176             213

（億円（億円（億円（億円))))
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776776776776

724724724724

787787787787

662662662662

449449449449

548548548548

572572572572

598598598598

43434343

46464646

47474747

40404040

0000

200200200200

400400400400

600600600600

800800800800

1,0001,0001,0001,000

2014.3末実績2014.3末実績2014.3末実績2014.3末実績 2015.3末実績2015.3末実績2015.3末実績2015.3末実績 2016.3末当初予想2016.3末当初予想2016.3末当初予想2016.3末当初予想 2016.3末修正予想2016.3末修正予想2016.3末修正予想2016.3末修正予想

10101010

20202020

30303030

40404040

50505050

有利子負債有利子負債有利子負債有利子負債

NET有利子負債NET有利子負債NET有利子負債NET有利子負債

借入金依存度借入金依存度借入金依存度借入金依存度

億円億円億円億円

有利子負債残高計画有利子負債残高計画有利子負債残高計画有利子負債残高計画

※※※※リース債務等を含むリース債務等を含むリース債務等を含むリース債務等を含む

％％％％



29

2013年度 2014年度 2015年度 2015年度

実 績 実 績 当初予想 修正予想

1株当り当期純利益（円）1株当り当期純利益（円）1株当り当期純利益（円）1株当り当期純利益（円） △19.6△19.6△19.6△19.6 17.517.517.517.5 13.013.013.013.0 28.528.528.528.5

自己資本利益率(ROE)自己資本利益率(ROE)自己資本利益率(ROE)自己資本利益率(ROE) △15.7%△15.7%△15.7%△15.7% 14.0%14.0%14.0%14.0% 9.3%9.3%9.3%9.3% 19.3%19.3%19.3%19.3%

総資本経常利益率(ROA）総資本経常利益率(ROA）総資本経常利益率(ROA）総資本経常利益率(ROA） 1.7%1.7%1.7%1.7% 7.0%7.0%7.0%7.0% 3.6%3.6%3.6%3.6% 3.1%3.1%3.1%3.1%

売上高経常利益率売上高経常利益率売上高経常利益率売上高経常利益率 2.8%2.8%2.8%2.8% 11.4%11.4%11.4%11.4% 5.5%5.5%5.5%5.5% 5.0%5.0%5.0%5.0%

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率 28.1%28.1%28.1%28.1% 31.4%31.4%31.4%31.4% 34.8%34.8%34.8%34.8% 38.7%38.7%38.7%38.7%

借入金依存度借入金依存度借入金依存度借入金依存度 46.8%46.8%46.8%46.8% 46.5%46.5%46.5%46.5% 43.1%43.1%43.1%43.1% 39.7%39.7%39.7%39.7%

連単倍率連単倍率連単倍率連単倍率 ---- 3.73.73.73.7 1.91.91.91.9 5.75.75.75.7

2013年度 2014年度 2015年度 2015年度

実 績 実 績 当初予想 修正予想

1株当り当期純利益（円）1株当り当期純利益（円）1株当り当期純利益（円）1株当り当期純利益（円） △19.6△19.6△19.6△19.6 17.517.517.517.5 13.013.013.013.0 28.528.528.528.5

自己資本利益率(ROE)自己資本利益率(ROE)自己資本利益率(ROE)自己資本利益率(ROE) △15.7%△15.7%△15.7%△15.7% 14.0%14.0%14.0%14.0% 9.3%9.3%9.3%9.3% 19.3%19.3%19.3%19.3%

総資本経常利益率(ROA）総資本経常利益率(ROA）総資本経常利益率(ROA）総資本経常利益率(ROA） 1.7%1.7%1.7%1.7% 7.0%7.0%7.0%7.0% 3.6%3.6%3.6%3.6% 3.1%3.1%3.1%3.1%

売上高経常利益率売上高経常利益率売上高経常利益率売上高経常利益率 2.8%2.8%2.8%2.8% 11.4%11.4%11.4%11.4% 5.5%5.5%5.5%5.5% 5.0%5.0%5.0%5.0%

自己資本比率自己資本比率自己資本比率自己資本比率 28.1%28.1%28.1%28.1% 31.4%31.4%31.4%31.4% 34.8%34.8%34.8%34.8% 38.7%38.7%38.7%38.7%

借入金依存度借入金依存度借入金依存度借入金依存度 46.8%46.8%46.8%46.8% 46.5%46.5%46.5%46.5% 43.1%43.1%43.1%43.1% 39.7%39.7%39.7%39.7%

連単倍率連単倍率連単倍率連単倍率 ---- 3.73.73.73.7 1.91.91.91.9 5.75.75.75.7

経営指標推移経営指標推移経営指標推移経営指標推移
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主要関係会社の紹介主要関係会社の紹介主要関係会社の紹介主要関係会社の紹介
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名    称名    称名    称名    称 議決権の議決権の議決権の議決権の 売上高(億円)売上高(億円)売上高(億円)売上高(億円)

（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容） 所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%) 2 0 1 4実績201 4実績201 4実績201 4実績 201 5予想201 5予想201 5予想201 5予想

〈アジア〉〈アジア〉〈アジア〉〈アジア〉

ISK  S INGAPO RE  PT E . LT DISK  S INGAPO RE  PT E . LT DISK  S INGAPO RE  PT E . LT DISK  S INGAPO RE  PT E . LT D

（清算管理）（清算管理）（清算管理）（清算管理） 100 - -

台湾石原産業台湾石原産業台湾石原産業台湾石原産業

（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売） 100 31 32

〈欧州〉〈欧州〉〈欧州〉〈欧州〉

ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .

（農薬の製剤及び 販売）（農薬の製剤及び 販売）（農薬の製剤及び 販売）（農薬の製剤及び 販売） 100 217 215

名    称名    称名    称名    称 議決権の議決権の議決権の議決権の 売上高(億円)売上高(億円)売上高(億円)売上高(億円)

（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容） 所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%) 2 0 1 4実績201 4実績201 4実績201 4実績 201 5予想201 5予想201 5予想201 5予想

〈アジア〉〈アジア〉〈アジア〉〈アジア〉

ISK  S INGAPO RE  PT E . LT DISK  S INGAPO RE  PT E . LT DISK  S INGAPO RE  PT E . LT DISK  S INGAPO RE  PT E . LT D

（清算管理）（清算管理）（清算管理）（清算管理） 100 - -

台湾石原産業台湾石原産業台湾石原産業台湾石原産業

（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売） 100 31 32

〈欧州〉〈欧州〉〈欧州〉〈欧州〉

ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .ISK  BIO SCIE NCE S  E URO PE  N. V .

（農薬の製剤及び 販売）（農薬の製剤及び 販売）（農薬の製剤及び 販売）（農薬の製剤及び 販売） 100 217 215

主要関係会社の紹介①主要関係会社の紹介①主要関係会社の紹介①主要関係会社の紹介①
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主要関係会社の紹介②主要関係会社の紹介②主要関係会社の紹介②主要関係会社の紹介②

名    称名    称名    称名    称 議決権の議決権の議決権の議決権の 売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）

（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容） 所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%) 2 0 1 4実績201 4実績201 4実績201 4実績 20 1 5予想20 1 5予想20 1 5予想20 1 5予想

〈米州〉〈米州〉〈米州〉〈米州〉

ISK  AME RICAS  INCO RPO RATE DISK  AME RICAS  INCO RPO RATE DISK  AME RICAS  INCO RPO RATE DISK  AME RICAS  INCO RPO RATE D

（米国所在子会社の統括管理）（米国所在子会社の統括管理）（米国所在子会社の統括管理）（米国所在子会社の統括管理） 100 - -

ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.

（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発）（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発）（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発）（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発） 100 21 37

ISK  BIO CIDE S , INC.ISK  BIO CIDE S , INC.ISK  BIO CIDE S , INC.ISK  BIO CIDE S , INC.

(木材防腐剤の製造及び 販売）(木材防腐剤の製造及び 販売）(木材防腐剤の製造及び 販売）(木材防腐剤の製造及び 販売） 100 13 15

ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.

（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売） 100 26 25

名    称名    称名    称名    称 議決権の議決権の議決権の議決権の 売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）

（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容） 所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%) 2 0 1 4実績201 4実績201 4実績201 4実績 20 1 5予想20 1 5予想20 1 5予想20 1 5予想

〈米州〉〈米州〉〈米州〉〈米州〉

ISK  AME RICAS  INCO RPO RATE DISK  AME RICAS  INCO RPO RATE DISK  AME RICAS  INCO RPO RATE DISK  AME RICAS  INCO RPO RATE D

（米国所在子会社の統括管理）（米国所在子会社の統括管理）（米国所在子会社の統括管理）（米国所在子会社の統括管理） 100 - -

ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.ISK  BIO SCIE NCE S  CO RP.

（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発）（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発）（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発）（米州に 於け る 農薬登録及び 市場開発） 100 21 37

ISK  BIO CIDE S , INC.ISK  BIO CIDE S , INC.ISK  BIO CIDE S , INC.ISK  BIO CIDE S , INC.

(木材防腐剤の製造及び 販売）(木材防腐剤の製造及び 販売）(木材防腐剤の製造及び 販売）(木材防腐剤の製造及び 販売） 100 13 15

ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.ISHIHARA CO RPO RAT IO N U. S . A.

（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売）（無機製品の販売） 100 26 25
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主要関係会社の紹介③主要関係会社の紹介③主要関係会社の紹介③主要関係会社の紹介③

名    称名    称名    称名    称 議決権の議決権の議決権の議決権の 売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）

（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容） 所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%) 20 14実績2014実績2014実績2014実績 201 5予想201 5予想201 5予想201 5予想
〈国内〉〈国内〉〈国内〉〈国内〉

石原バイ オサイ エン ス㈱石原バイ オサイ エン ス㈱石原バイ オサイ エン ス㈱石原バイ オサイ エン ス㈱

（農薬の販売）（農薬の販売）（農薬の販売）（農薬の販売） 100 139 136

石原テクノ ㈱石原テクノ ㈱石原テクノ ㈱石原テクノ ㈱

（商社業（無機・有機及び その他））（商社業（無機・有機及び その他））（商社業（無機・有機及び その他））（商社業（無機・有機及び その他）） 100 117 115

石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱

（建設業）（建設業）（建設業）（建設業） 100 34 50

富士チ タン 工業㈱富士チ タン 工業㈱富士チ タン 工業㈱富士チ タン 工業㈱

（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売）（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売）（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売）（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売） 100 106 107

四日市エネルギー サービ ス㈱四日市エネルギー サービ ス㈱四日市エネルギー サービ ス㈱四日市エネルギー サービ ス㈱

（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ）（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ）（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ）（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ） 100 47 51

〈持分法適用関連会社〉〈持分法適用関連会社〉〈持分法適用関連会社〉〈持分法適用関連会社〉

BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.

（農薬及び農業関連資材の販売）（農薬及び農業関連資材の販売）（農薬及び農業関連資材の販売）（農薬及び農業関連資材の販売） 25 520 539

名    称名    称名    称名    称 議決権の議決権の議決権の議決権の 売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）売上高（億円）

（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容）（主な事業の内容） 所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%)所有割合(%) 20 14実績2014実績2014実績2014実績 201 5予想201 5予想201 5予想201 5予想
〈国内〉〈国内〉〈国内〉〈国内〉

石原バイ オサイ エン ス㈱石原バイ オサイ エン ス㈱石原バイ オサイ エン ス㈱石原バイ オサイ エン ス㈱

（農薬の販売）（農薬の販売）（農薬の販売）（農薬の販売） 100 139 136

石原テクノ ㈱石原テクノ ㈱石原テクノ ㈱石原テクノ ㈱

（商社業（無機・有機及び その他））（商社業（無機・有機及び その他））（商社業（無機・有機及び その他））（商社業（無機・有機及び その他）） 100 117 115

石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱石原エン ジニ アリン グ パートナ ーズ㈱

（建設業）（建設業）（建設業）（建設業） 100 34 50

富士チ タン 工業㈱富士チ タン 工業㈱富士チ タン 工業㈱富士チ タン 工業㈱

（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売）（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売）（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売）（酸化チ タン 、電子材料等の製造及び販売） 100 106 107

四日市エネルギー サービ ス㈱四日市エネルギー サービ ス㈱四日市エネルギー サービ ス㈱四日市エネルギー サービ ス㈱

（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ）（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ）（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ）（産業用電力及び 蒸気の生産、供給、販売 ） 100 47 51

〈持分法適用関連会社〉〈持分法適用関連会社〉〈持分法適用関連会社〉〈持分法適用関連会社〉

BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.BE LCHIM CROP PRO TE CT ION N. V.

（農薬及び農業関連資材の販売）（農薬及び農業関連資材の販売）（農薬及び農業関連資材の販売）（農薬及び農業関連資材の販売） 25 520 539
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完完完完


